

Lucrari de reparatie a unui coridor in LT Magdacesti, r-ul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 244 998 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,50	24,19 24,19	592,74 592,74
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - demontare usi metalice (la cutia electrica 0.75x1.10; 0.75x1.10; 0.6 x 0.8) - 2.12m2	kg	74,20	3,56 3,47	264,52 257,16
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - demontare perete dispartitor din placa gips- 6.50m2	m2	6,50	76,23 76,11	495,50 494,72
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate demontare plinta beton - 56.50ml	m	56,50	14,45 14,42	816,43 814,73
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc demontare registre metal - 4m2	kg	100,00	2,41 2,31	240,64 230,64
6	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a	m	15,00	22,74 20,18	341,12 302,71

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
7	RpCI42A	Demontarea elementelor - Aplicativ Pervazuri	m	5,40	8,13 8,11	43,92 43,82
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	12,69 12,69	126,85 126,85
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (17.6 m2)	kg	528,00	2,41 2,31	1 270,57 1 217,78
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				4 192,29 4 081,15
		1.2. Pereti				
10	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m2	200,30	142,37 103,04	28 516,51 20 638,82
11	RpCH05B	Aplicativ rigidizarea profilelor zincate la ancandramentele gurilor (consum rigle - 0,003m3/m.l.)	m	44,50	75,19 68,03	3 346,17 3 027,15
12	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	22,75	293,26 217,23	6 671,60 4 942,04
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Demontate anterior)	m2	24,50	64,67 46,69	1 584,35 1 143,97
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Sapa la pervazuri	m2	5,16	67,83 40,45	350,00 208,73
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Aplicativ placarea glafurilor cu teracota 3,6 m.l.	m2	3,00	334,29 222,18	1 002,86 666,55
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	25,91	20,00	518,30

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			11,53	298,68
17	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	80,00	18,10 14,99	1 447,77 1 199,33
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "Knauf" , la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	173,00	80,58 70,35	13 940,22 12 169,72
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	223,30	3,20 1,73	714,74 386,32
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	223,30	21,98 17,30	4 908,95 3 862,65
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	223,30	3,20 1,73	714,74 386,32
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	223,30	35,85 31,71	8 005,71 7 081,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				71 721,92 56 012,08
		1.3. Pardosea				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	105,90	12,43 8,07	1 316,69 855,10
24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	90,00	152,52 26,98	13 727,08 2 428,64
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 400x400	m2	90,00	239,88 144,15	21 589,65 12 973,50
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	7,80	334,45 222,29	2 608,70 1 733,84

1	2	3	4	5	6	7
27	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm contratrepte	m2	3,90	334,35 222,21	1 303,97 866,63
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	70,00	37,80 28,83	2 646,19 2 018,10
29	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (exclusiv plinta)	m2	7,00	229,99 74,96	1 609,92 524,70
30	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	10,40	48,31 40,36	502,40 419,76
		Total Pardosea Inclusiv salariu				45 304,60 21 820,27
		1.4. Tavan				
31	CF60O	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie 10mx 0.4m x0.4x 0.5m (captusire grinda)	m2	13,00	216,41 159,50	2 813,36 2 073,45
32	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m	20,00	18,10 14,99	361,94 299,83
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,00	20,01 11,53	260,10 149,92
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos knauf, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,00	98,47 88,22	1 280,12 1 146,86
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,00	3,20 1,73	41,61 22,49
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	13,00	21,98 17,30	285,80 224,88

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,00	35,85 31,71	466,07 412,27
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	110,00	221,69 126,85	24 385,57 13 953,72
		Total Tavan Inclusiv salariu				29 894,57 18 283,42
		1.5. Lucrari electrice				
39	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm gofra d16	m	50,00	40,65 38,63	2 032,60 1 931,61
40	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,50	459,38 453,20	229,69 226,60
41		Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m	50,00	3,20 0,00	160,00 0,00
42	RpEA06B	Montarea dozelor	buc	2,00	16,38 14,99	32,76 29,98
43	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator ordinar	buc	2,00	51,50 15,57	103,00 31,14
44	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	8,00	128,78 13,26	1 030,26 106,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 588,31 2 325,42
		1.6. Timplarie				
45	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,12	1 424,02 54,67	3 018,92 115,90
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 018,92 115,90
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
46	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	40,00	47,97 23,06	1 918,78 922,56
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie polipropilen metal	buc	3,00	15,68 10,38	47,05 31,14
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie PP-PP	buc	3,00	12,93 10,38	38,80 31,14
49	RpIC29D	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2 1/2"-4"	buc	3,00	100,40 98,02	301,20 294,07
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm - 1100x 600	buc	3,00	989,98 37,48	2 969,95 112,44
51	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - 1000x1000	buc	1,00	1 231,15 28,83	1 231,15 28,83
52	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	40,00	5,39 5,19	215,58 207,58

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
53	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	40,00	4,61 4,61	184,51 184,51
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				6 907,02 1 812,27
		1.8. Altele				
54	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: Balustrada	m2	18,50	336,17 93,69	6 219,16 1 733,26
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) Ridicarea materialelor	t	15,97	72,07 72,07	1 150,89 1 150,89
56	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga κ-4	t	15,97	115,32 115,32	1 841,66 1 841,66
57	TsH92B	Incarcarea in auto	t	5,20	63,98 63,98	332,70 332,70
58	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,20	7,15 0,00	37,20 0,00
		Total Altele Inclusiv salariu				9 581,61 5 058,51
		<i>Total</i>	lei			174 209,24
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			24 639,53
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 288,54
		<i>Total</i>	100,00 +			200 137,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			2 001,38
		<i>Total</i>	100,00 +			202 138,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			2 021,39
		<i>Total</i>	100,00 +			204 160,08
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				204 160,08 109 509,02

		Total	lei	204 165
		TVA	20,00 %	40 833
		Total deviz: Inclusiv salariu		244 998 109 515

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unui coridor in Investitor
LT Magdacesti, r-ul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,19 24,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,10
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - demontare usi metalice (la cutia electrica 0.75x1.10; 0.75x1.10; 0.6 x 0.8) - 2.12m2	kg			3,56 3,47
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	10,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - demontare perete dispartitor din placa gips- 6.50m2	m2			76,23 76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate demontare plinta beton - 56.50ml	m			14,45 14,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc demontare registre metal - 4m2	kg			2,41 2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	10,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
6	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			22,74 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,01	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	11,00	0,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	10,00	1,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	6,80	0,19
7	RpCI42A	Demontarea elementelor - Aplicativ Pervazuri	m			8,13 8,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69

1	2	3	4	5	6	7
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (17.6 m2)	kg			2,41
						2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	10,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.2. Pereti				
10	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m2			142,37
						103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	26621027010001	Placi ghips-carton 12 mm	m2	1,0500	16,00	16,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,20	3,82
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,08	0,19
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,12	0,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,00	1,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,01	0,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,05	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	2,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	2,00	0,08
11	RpCH05B	Aplicativ rigidizarea profilelor zincate la ancandramentele golurilor (consum rigle - 0,003m3/m.l.)	m			75,19
						68,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9700	57,66	55,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0030	2 200,00	6,43
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	14,00	0,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
12	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			293,26
						217,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	57,66	217,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	15,20	15,96
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	5,20	10,79
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	7,00	29,40
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	2,20	9,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	0,08	0,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,12	0,10
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	1,8000	3,20	5,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,00	1,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,01	0,05
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,05	2,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	2,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	2,00	0,28
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Demontate anterior)	m2			64,67
						46,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	20301129391.11	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Demontate anterior)	m2	1,0000	0,00	0,00
	28741158209126	Suruburi cu cap i	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			67,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin Sapa la pervazuri				40,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,29
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Aplicativ placarea glafurilor cu teracota 3,6 m.l.	m2			334,29 222,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,18
	2670111141052	Placi de ceramic	m2	1,0200	90,00	91,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,50	2,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	10,00	2,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	10,00	0,20
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	2,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,00 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
17	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			18,10 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354901	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,50	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,62	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	140,00	0,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "Knauf", la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,58 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021007.1	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,20 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,02	0,00
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,50	4,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,20 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,02	0,00
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,85 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	10,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,01	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,00
		1.3. Pardosea				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț	m2			12,43

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli				8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610101.15	Betoncontact	kg	0,4150	10,50	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,02	0,00
24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			152,52
						26,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	57,66	26,98
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,00	1,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 400x400	m2			239,88
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007.15	Placi sau piscoturi de gresie 400x400	m2	1,0300	81,00	83,43
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	10,00	3,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,05	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			334,45
						222,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,29
	2670111141052	Placi de ceramic	m2	1,0200	90,00	91,85
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,50	2,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	10,00	2,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	10,00	0,21
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	2,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,08
27	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm contratrepte	m2			334,35
						222,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,21
	2670111141052	Placi de ceramic	m2	1,0200	90,00	91,85
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,50	2,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	10,00	2,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	10,00	0,21
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	2,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,08
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			37,80
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	6,00	6,43
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,01	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
29	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (exclusiv plinta)	m2			229,99
						74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	140,00	148,40
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,20	6,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
30	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in	m			48,31

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp				40,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	2,00	2,04
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,50	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,50	0,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	140,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,62	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	38,50	4,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	2,00	0,01
		1.4. Tavan				
31	CF600	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie 10mx 0.4m x0.4x 0.5m (captusire grinda)	m2			216,41 159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7658	57,66	159,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	15,20	31,92
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,20	4,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,05	0,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,08	0,19
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,12	0,18
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	3,20	1,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,00	1,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,05	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0639	2,00	0,13
32	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m			18,10 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354907.1	Coltari din aluminiu	m	1,0500	2,50	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,62	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	140,00	0,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,01 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos knauf, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,47 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	26531021007.1	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,20 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,02	0,00
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,50	4,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,85

1	2	3	4	5	6	7
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	10,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,01	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,00
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			221,69
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,05	0,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	90,10	94,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.5. Lucrari electrice				
39	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm gofra d16	m			40,65
						38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	26611228022.15	Gofra d16	m	1,0200	1,80	2,02
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,01	0,00
40	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			459,38
						453,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,20
	222414	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,48
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,00	0,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,05	0,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	12,00	3,84
41		Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m			3,20
						0,00
	524141	Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m	1,0000	3,20	3,20
42	RpEA06B	Montarea dozelor	buc			16,38
						14,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	57,66	14,99
	28112306316	Doza	buc	1,0000	0,10	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	24,50	1,23
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,01	0,02
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,02	0,04
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator ordinar	buc			51,50
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010002	Intrerupator manual ordinar	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
44	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			128,78
						13,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	287527440.47	Corp de iluminat	buc	1,0000	110,00	115,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,02	0,02
		1.6. Timplarie				
45	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu,	m2			1 424,02

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				54,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,71
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 352,00	1 352,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
46	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			47,97 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167109.14	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	24,18	24,91
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie polipropilen metal	buc			15,68 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411.31	Reductie polipropilen metal	buc	1,0000	5,15	5,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,01	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	2,00	0,03
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie PP-PP	buc			12,93 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527411011.4	Reductie PP-PP	buc	1,0000	2,40	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,01	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	2,00	0,03
49	RpIC29D	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2 1/2"-4"	buc			100,40 98,02
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,7000	57,66	98,02
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0300	28,60	0,86
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	15,20	1,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0150	0,01	0,00
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm - 1100x 600	buc			989,98 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	28221157000.55	Radiator 1100x 600	buc	1,0000	950,00	950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	6,80	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	38,50	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,50	0,92
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	2,00	0,50
51	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - 1000x1000	buc			1 231,15 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	28221157000.14	Radiator - 1000x 1000	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	6,80	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	38,50	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,50	0,93
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
52	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m			5,39 5,19

1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	5,00	0,20
53	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,61 4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	57,66	4,61
		1.8. Altele				
54	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: Balustrada	m2			336,17 93,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,43
	28731363060031.	Balustrada	m2	1,0000	240,00	240,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	24,00	1,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	18,00	1,26
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,01	0,01
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) Ridicarea materialelor	t			72,07 72,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
56	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga κ-4	t			115,32 115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	57,66	115,32
57	TsH92B	Incercarea in auto	t			63,98 63,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	63,98
58	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	186,00	7,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unui
coridor in LT Magdacesti,
r-ul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 244 998 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,93	57,66	226,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,78	57,66	448,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	47,26	57,66	2 725,02
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	230,95	57,66	13 316,58
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,15	57,66	2 718,67
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,64	57,66	1 420,74
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,00	57,66	1 614,48
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	247,72	57,66	14 283,54
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,83	57,66	855,09
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,33	57,66	1 518,20
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,35	57,66	596,78
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,60	57,66	2 225,67
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,76	57,66	8 289,20
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,83	57,66	855,10
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,46	57,66	26,52
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,49	57,66	28,25
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,80	57,66	103,79
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,79	57,66	852,79
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,75	57,66	1 600,07
20.	7422010060100	Timplar	h-om	256,64	57,66	14 797,86
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,77	57,66	332,70
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,28	57,66	5 839,79
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,84	57,66	3 911,65
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	536,27	57,66	30 921,33
		Total manopera				109 515

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,50	0,01	0,18
2.	111100010002	Intrerupator manual ordinar	buc	2,02	32,00	64,64
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	7,42	6,20	46,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	140,00	14,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,22	140,00	30,80

6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,09	28,60	2,57
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,87	0,01	0,12
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,44	6,80	2,99
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,13	2 200,00	286,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 241,00	0,01	22,41
11.	20301129391.11	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (Demontate anterior)	m2	24,50	0,00	0,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	21,45	0,10	2,15
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	403,51	0,01	4,85
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,12	0,02	0,08
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,12	0,01	0,00
16.	222414	Vopsea	kg	0,01	24,00	0,24
17.	2320116200573	Benzina auto	l	0,30	15,20	4,56
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,75	11,00	19,25
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,95	10,00	29,50
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,31	22,00	292,82
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,93	9,80	675,51
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10	24,50	2,45
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,52	10,00	945,20
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	38,50	1,16
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,30	18,00	23,40
26.	24302261000001	Fuga	kg	29,94	10,00	299,40
27.	243022610101.1 5	Betonocontact	kg	43,95	10,50	461,48
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,84	16,00	461,44
29.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,06	24,50	1,47
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,35	10,00	73,50
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,66	35,00	163,10
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	101,57	3,20	325,03
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,52	18,50	9,62
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,84	12,50	73,00
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	25,72	3,20	82,30
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,25	38,50	48,12
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	85,26	2,50	213,15
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	190,31	0,12	22,84
39.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	10,61	2,00	21,22
40.	25212167109.14	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	41,20	24,18	996,22
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	603,18	0,08	48,25
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	42,80	6,00	256,80
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,88	1,62	114,83
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	81,00	0,05	4,05
45.	26531021007.1	Amestec uscat "Knauf"	kg	1 328,04	1,40	1 859,26
46.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 781,54	4,00	11 126,16
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,28	2,20	31,42
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	116,50	9,50	1 106,76
49.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,20	18,50	40,70
50.	26611128007.15	Placi sau piscoturi de gresie 400x400	m2	92,70	81,00	7 508,70
51.	26611228022.15	Gofra d16	m	56,10	1,80	100,98
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	51,19	15,20	778,09
53.	26621027010001	Placi ghips-carton 12 mm	m2	210,32	16,00	3 365,12
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	364,50	2,20	801,90

55.	2670111141052	Placi de ceramic	m2	15,00	90,00	1 350,00
56.	2670112204051	Placi din laminat	m2	7,42	140,00	1 038,80
57.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,10	0,01	0,00
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	134,12	0,01	1,35
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	206,38	5,20	1 073,17
60.	2710703520285	Profil de suport	m	564,81	7,00	3 953,67
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,50	90,10	10 406,55
62.	274312354901	Coltar din aluminiu	m	84,00	2,50	210,00
63.	274312354907.1	Coltari din aluminiu	m	21,00	2,50	52,50
64.	28112306316	Doza	buc	2,06	0,10	0,21
65.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,10	0,01	0,01
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	3,50	7,00
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	18,50	3,70
68.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	95,55	2,20	210,21
69.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,12	1 352,00	2 866,24
70.	28221157000.14	Radiator - 1000x 1000	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
71.	28221157000.55	Radiator 1100x 600	buc	3,00	950,00	2 850,00
72.	28731363060031	Balustrada	m2	18,50	240,00	4 440,00
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,93	24,00	22,32
74.	28741158209126	Suruburi cu cap i	buc	98,00	0,20	19,60
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	608,48	0,05	30,42
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 896,76	0,05	194,84
77.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	210,47	0,05	10,52
78.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	4,12	0,01	0,04
79.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	74,97	6,00	449,82
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	440,00	0,05	22,00
81.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2,23	14,00	31,22
82.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,40	0,02	0,17
83.	287527411.31	Reductie polipropilen metal	buc	3,00	5,15	15,45
84.	287527411011.4	Reductie PP-PP	buc	3,00	2,40	7,20
85.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,50	0,01	0,04
86.	287527440.47	Corp de iluminat	buc	8,40	110,00	924,00
87.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	0,20	3,00
88.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,30	10,00	3,00
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,04	18,00	0,72
90.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,15	2,00	0,30
91.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,40	0,05	0,02
92.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,10	0,10	0,61
93.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	0,10	0,00
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	0,10	0,00
95.	524141	Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m	50,00	3,20	160,00
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	12,00	1,92
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,29	0,02	0,56
		Total materiale de constructii				64 426

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,47	2,00	6,94
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,90	2,00	1,80

3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,45	2,00	0,90
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,10	2,00	0,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,89	2,00	49,78
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,73	5,00	58,65
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,50	5,00	17,50
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,05	2,00	10,10
9.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,60	5,00	8,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	25,00	1,50
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,00	0,01	0,21
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,11	10,00	1,10
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,36	2,00	26,72
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,51	15,00	52,65
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,20	186,00	37,20
		Total utilaje de construcții				272

Total	lei	204 165
TVA	20,00 %	40 833

Total deviz:

244 998

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)